2024年６月 18日

各   位

上場会社名    東京産業株式会社
代 表 者     代表取締役社長  蒲原 稔
（コード番号  8070 東証プライム）
問合せ先責任者 取締役企画本部長 田沢 健次
（TEL      03‐5656‐0364）

中期経営計画の計画値修正に関するお知らせ

当社は 2023 年 5 月 12 日に公表した中期経営計画「T-ScaleUp2027」(最終年度 2027 年 3 月期)の計

画値を、下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 修正の内容

 修正前

117 期(2027 年 3 月期)

修正後

117 期(2027 年 3 月期)

修正幅

(修正後-修正前)

連結売上高 1,000 億円 730 億円 ▲270 億円

連結営業利益 48 億円 25 億円 ▲23 億円

連結当期純利益 35 億円 17 億円 ▲18 億円

ROE 10% 8% ▲2%

DOE 4.0%以上 4.0%以上 -

2. 修正の背景

当社は 2024 年 4 月 15 日付け「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出、並びに決算短信

の訂正に関するお知らせ」の通り過年度決算等を訂正したことに加え、本日付けで公表した中期経

営計画初年度である 2024 年 3 月期の業績は、当初の想定を大幅に下回る結果となりました。

過年度決算等を訂正した件については、不適正開示となった発生原因、損失が発生した経緯を踏ま

え、再発防止に向けた改善措置を策定し、2024 年 6 月 13 日付けで「改善報告書」を株式会社東京

証券取引所に提出いたしました。

改善措置においては、今後取り組むべきでない案件を明確化したことに加え、案件を事前にスクリ

ーニングする組織の新設等、ビジネスに取り組む際のリスク評価と対応を強化することとしており

ます。リスク管理の強化が重要な経営課題であるとの認識の下、改善措置を着実に実行、定着させて

いくに際しては、再生可能エネルギービジネスをはじめ事業への影響は避けられないと判断し、計

画値の見直しを行うことといたしました。

なお、当中期経営計画で掲げました重点戦略である「コア 5」については変更ございません。

以上

財務会計基準機構マーク